
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АЛТАЙСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И БИЗНЕСА»
КГБПОУ «АКПТиБ»

ПРИКАЗ

«У7 » 0£ 2023 года № 02-02/

г, Бийск

Об утверждении состава ГЭК на 2023 год

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

08 ноября 2021 года № 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального 

образования» и на основании Положения ПО.25-02-2022 «О государственной итоговой 

аттестации обучающихся в КГБПОУ «Алтайский колледж промышленных технологий и 

бизнеса»» для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 

выпускных групп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. утвердить государственную экзаменационную комиссию по специальности 

«Гостиничный сервис» в группе №100С для защиты дипломных работ в следующем 

составе:

1. Хлыновская Галина Юрьевна - председатель комиссии, управляющий бизнес-центром 

«Изумрудный», гостиничный комплекс «SV отель» ИП Делов Д.В.;

2. Кудрявцева Алена Евгеньевна - преподаватель КГБПОУ «Международный 

колледж сыроделия и профессиональных технологий»;

3. Карпова Ольга Сергеевна - заместитель директора по УВР КГБПОУ «АКПТиБ»;

4. Неверова Наталья Сергеевна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ»;

5. Черняева Мария Валерьевна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ».

- Назначить секретарем государственной экзаменационной комиссии Малий Надежду 

Николаевну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ».

2. по специальности «Туризм» в группах №98С, 99С:

- для защиты дипломных работ:

1. Кобызева Екатерина Викторовна -  председатель комиссии, директор ООО «АЛТАЙ 

ГРАНД ТУР»;

2. Карпова Ольга Сергеевна - заместитель директора по УВР КГБПОУ «АКПТиБ»;



3. Кобызев Николай Сергеевич -  старший преподаватель кафедры менеджмента и 

туризма Института естественных наук и профессионального образования ФГБОУ ВО 

«Алтайский государственный гуманитарно-педагогический университет имени В.М. 

Шукшина»;

4. Чекменева Ольга Владимировна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ»;

5. Крылова Татьяна Григорьевна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ».

- Назначить секретарем государственной экзаменационной комиссии Асямову Ольгу 

Анатольевну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ»;

3. утвердить государственную экзаменационную комиссию по специальности 

«Технология мяса и мясных продуктов» в группах 94С, 302 для защиты дипломных 

проектов в следующем составе:

1. Медведкина Наталия Александровна -  председатель комиссии, начальник 

отделения снековой продукции ООО «Бийский мясокомбинат «Солнечный» (ООО 

БМПК «Солнечный»);

2. Осокина Ольга Пулатовна - заместитель директора по УПР КГБПОУ «АКПТиБ;

3. Аксенова Елена Анатольевна - преподаватель КГБПОУ «Бийский государственный 

колледж»;

4. Козлова Марина Николаевна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ»;

5. Плотников Виктор Анатольевич - мастер производственного обучения КГБПОУ 

«АКПТиБ».

- Назначить секретарем государственной экзаменационной комиссии Широкову Елену 

Николаевну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ».

4. утвердить государственную экзаменационную комиссию по специальности «Монтаж 

и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок (по 

отраслям)» в группе 88С для защиты дипломных проектов в следующем составе:

1. Мартыновский Олег Владимирович - председатель комиссии, начальник холодильно

компрессорного участка завода по убою и переработке мяса птицы филиала «Алтайский 

Бройлер» АО «Куриное царство»;

2. Осокина Ольга Пулатовна - заместитель директора по УПР КГБПОУ «АКПТиБ»;

3. Балахнина Анастасия Владимировна - доцент кафедры химических технологий 

энергонасыщенных материалов и изделий Бийского технологического института 

(филиала) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения



высшего образования «Алтайский государственный технический университет им. И.И. 

Ползунова»;

4. Мякишев Евгений Евгеньевич - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ»;

5. Мурасова Лариса Геннадьевна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ».

- Назначить секретарем государственной экзаменационной комиссии Жданову Олесю 

Юрьевну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ».

5. утвердить государственную экзаменационную комиссию по специальности 

«Документационное обеспечение управления и архивоведение» в группе №801 для 

защиты дипломных работ в следующем составе:

1. Падалко Лариса Павловна -  председатель комиссии, ведущий специалист по 

кадрам кадровой службы КГКУ «Управление социальной защиты населения по г.Бийску, 

Бийскому и Солтонскому районам»;

2. Карпова Ольга Сергеевна - заместитель директора по УВР КГБПОУ «АКПТиБ»;

3. Тишкова Юлия Константиновна - преподаватель КГБПОУ «Алтайский

государственный колледж»;

4. Орлова Надежда Алексеевна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ»;

5. Пивоварова Диана Анатольевна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ»;

- Назначить секретарем государственной экзаменационной комиссии Горькову 

Любовь Михайловну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ».

6. утвердить государственную экзаменационную комиссию по специальности 

«Коммерция (по отраслям)» в группах № 401,402, 413 для защиты дипломных работ в 

следующем составе:

1. Першина Ольга Васильевна -  председатель комиссии, директор ИП Першина О.В. 

«Городская оптика»;

2. Чапаева Оксана Владимировна -  заместитель директора по УМР КГБПОУ 

«АКПТиБ»;

3. Широкова Мария Юрьевна -  преподаватель КГБПОУ «Бийский государственный 

колледж»;

4. Швецова Оксана Александровна - заведующий практикой КГБПОУ «АКПТиБ»;

5. Семенова Марина Геннадьевна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ».

- Назначить секретарем государственной экзаменационной комиссии Малий 

Надежду Николаевну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ».



7. утвердить государственную экзаменационную комиссию по специальности 

«Технология продукции общественного питания» в группах 90С, 91С для защиты 

дипломных работ в следующем составе:

2. Чапаева Оксана Владимировна -  заместитель директора по УМР КГБПОУ 

•АКПТиБ»;

КГБПОУ Бийский промышленно-технологический колледж»;

4. Анфилофьева Елена Александровна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ»;

5. Шахова Анна Витальевна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ».

- Назначить секретарем государственной экзаменационной комиссии Бирюкову Марину 

Владимировну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ».

8. утвердить государственную экзаменационную комиссию по специальности

«Декоративно - прикладное искусство и народные промыслы (по видам)» в группе 

901 для защиты дипломных проектов в следующем составе:

1. Кондрюкова Любовь Николаевна - председатель комиссии, директор студии 

авторского стекла «Декор», ИП Кондрюкова J1.H.;

2. Осокина Ольга Пулатовна - заместитель директора по УПР КГБПОУ «АКПТиБ»;

3. Незбудей Надежда Ивановна -  преподаватель КГБПОУ «Алтайский 

политехнический колледж»;

4. Хорошаев Андрей Владимирович - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ»;

5. Шевцова Наталия Александровна - преподаватель КГБПОУ «АКПТиБ».

- Назначить секретарем государственной экзаменационной комиссии Горькову Любовь 

Михайловну, преподавателя КГБПОУ «АКПТиБ».

1. Попов Алексей Владимирович - председатель комиссии, технолог ООО «Реста- 

Сервис» ресторана «На старом месте»;

Селиванова Екатерина Александровна - мастер производственного обучения

Директор Е.В. Самусенко

Заместитель директора
по учебно-производственной работе Осокина О.П., 
тел. 36-34-63


